Municipalidad Distrital de
Socabaya

SERVICIO PARA LA EJECUCION DE FICHA TECNICA DEL MANTENIMIENTO DEL PARQUE N°02 EN EL
P.J. VILLA EL GOLF DEL DISTRITO DE SOCABAYA-AREQUIPA-AREQUIPA

ACTA DE ADMSION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 28-2024-MDS-CS-1

En la Municipalidad Distrital de Socabaya, siendo las 14:00:00 horas del dia 16 de octubre del 2024, el comité de seleccion;
integrado por la ECON. Virginia Jacqueline Taifia Tacuri en su calidad de presidente del Comité, Pascual Eleodoro Calla
Qaspar y Ronald Edward Bricefio Monzon en calidad de miembros titulares, designados mediante Resolucion de Gerencia
Municipal, N° 285-2024-MDS/A-GM de fecha 14 de octubre del 2024, informandose que se ha cumplido con el procedimiento
establecido en las Bases elaboradas por el presente Comité, del siguiente Procedimiento de Seleccion:

Nombre de Ia Entidad: _ Municipalidad Distrital de Socabaya

Proceso de Seleccion:  ADJUDICACION SIMPLIFICADA (AS)

Numero de Proceso: 28-2024-MDS -C$- Primera Convocatoria

Descripcién: SERVICIO PARA LA EJECUCION DE FICHA TECNICA DEL MANTENIMIENTO DEL
PARQUE N°02 EN EL P.J. VILLA EL GOLF DEL DISTRITO DE SOCABAYA-
AREQUIPA-AREQUIPA.

PRIMERO: Acto seguido, se procedi6 a la descarga de las ofertas de los postores realizando la verificacion de los documentos
de presentacion Obligatoria para la admisibilidad y evaluacién, con el resultado siguiente:

Presenta Presenta Presenta Presenta
b) Documento que acredite la representacion ‘ ;
/ de quien suscribe la oferta. Presenta Presenta Presenta Presenta
¢) (Anexo N°2) Presenta Presenta Presenta Presenta
4\/ d) (Anexo N° 3) Presenta Presenta Presenta Presenta
/ ¢) (Anexo N° 4) Presenta Presenta Presenta Presenta
No No

f) (Anexo N°§) No Corresponde Corresponde | Corresponde

g) Anexo N° 6. Presenta Presenta Presenta Presenta
CONDICION Admitidal No Admitida ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO
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SEGUNDO: Acto seguido, el Comité Seleccion procede a realizar la gvaluacion de la oferta en merito a lo establecido en el
afticulo 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado y de acuerdo a los factores de evaluacion sefialados en

las Bases Integradas, obteniéndose los siguientes resultados. _
L e 'EVAWE«Q!QN‘JDEOFERTAS e .
| CORPORAGIONMARCOLT | roncny | [BERAP OYECTOS
R e T ebiEle
Factores de : : g g
evaluacion Oferta Puntaje Oferta Puntaje Oferta Puntaje
A. PRECIO
Precio
ofertado 188,800.00 70 $/189,950.00 69.58 S/ 199,750.00 66.16
S/
Plazo de
Prestacion del | 34 dias 10 34 dias 10 34 dias 10
Servicio
Garantia
Comercial del | 18 meses 10 18 meses 10 18 meses 10
Servicio
F. MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA
Mejora 1 Presenta 0 Presenta 5 Presenta 0
Mejora 2 Presenta 5 Presenta 5 Presenta 5
Puntaje 95 99.58 91.16
Solicita
Bonificacién i i ; .
del 5% por ser solicita 4.75 solicita 4.979 solicita 4.558
mype
TOTAL, ;
PUNTAJE 99.75 104.56 95.72
ORDEN DE
PRELACION SEGUNDO PRIMERO TERCERO

SOBRE LA MEJORA DEL POSTOR CORPORACION MARCOLT S.R.L. menciona unidades de medidas el cual es
incongruente con las partidas de los términos de referencia.

METODOS ¥V UNIDADES UTILIZADAS

Los métodos de medicion estan indicados en cada seccion de
ne r E
Contra sirnt tomar en cue tidades que scbrepasen las mostradas en el plan
Los desperdicios no seran medid puesto que deberan ser incluidaos en fos precios unitarios d
partida, sin papo adicional Las siguientes unidades de medida se establecen para efectos de las

Mediciones

Metro cub m3
Centimetro cm
Centimetro cuadrado am2
Kilogramo kg

Tonelada meétrica 1

Unidad U

& ¢ & ¢ 8 § 0 & & 0 & ®

Punto pto

IBERIA PROYECTOS OBRAS Y VIAS E.LR.L



Segura y Sostenible

GESTION MUNICPAL 2025 - 2020

En diferentes puntos menciona residente y por otros menciona responsable técnico el cual es incongruente
En el Folio 165 menciona obra cuando las mejoras se deben realizar de acuerdo a los términos de referencia el cual
@5 un servicio.

En cuanto al aseguramiento del TIEMPO DE SERVICIO

En el presente servicio de mantenimiento, es clave gestionar los plazos y supervisar el progreso del
proyecto diariamente para mantenemos en el buen camino y asegurar la finalizacién exitosa del trabajo

Estabiece objetivos claros e hitos
Antes de poder supervisar eficazmente el avance y progreso del servicio de mantenimiento, es esencial
establecer objetivos claros e hitos. Se tiene gque dividir el proyecto en fases manejables y crea metas
especificas para cada etapa en contraste con la ruta critica y holgura, esto permitira realizar un seguimiento
del progreso de obra de manera mas precisa e identificar posibles retrasos o cuellos de botella.

Con la implementacion de estas estrategias y mantenerse vigilante en el seguimiento diario del progreso
del proyecto de construccion sea servicio y obra, y de esta manera podremos mantener el control sobre los
plazos, identificar y resolver problemas de manera oportuna y asegurar 1a finalizacion exitosa y oportuna
del trabajo para satisfaccion de la empresa cliente

TERCERO: Acto seguido, el Comité de Seleccion conforme a lo establecido en el nimero 75.1 y 75.2 del articulo 75 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado para el presente caso y a efecto de verificar el cumplimiento de los
requisitos de calificacion detallados en las especificaciones técnicas del Capitulo Il de la seccion especifica de las bases
integradas, se procedi6 a la verificacién de los Requisitos de Calificacion de acuerdo al orden de prelacion, obteniendo el
siguiente resultado:

B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGIGO CUMPLE CUMPLE
B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1 FORMAGION ACADEMICA CUMPLE CUMPLE
B.3.2 CAPACITACION CUMPLE CUMPLE
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE CUMPLE
e EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA

ESPECIALIDAD

Requisitos: ‘

El postor debe acreditar un monto facturado
acumulado equivalente a $/659,970.00

En el caso de postores que declaren en el Anexo CUMPLE CUMPLE
N° 1 tener la condicion de micro y pequefia
empresa, se acredita una experiencia de S/
54,997.50

ESTADO CALIFICADO CALIFICADO

CUARTO: Acto sequido, el Comité de Seleccion procede a OTORGAR LA BUENA LA BUENA PRO AL POSTOR IPDESA
S.R.L. de la Adjudicacién simplificada N° 028-2024-MDS-CS-1, SERVICIO PARA LA EJECUCION DE FICHA TECNICA
DEL MANTENIMIENTO DEL PARQUE N°02 EN EL P.J. VILLA EL. GOLF DEL DISTRITO DE SOCABAYA-
AREQUIPA-AREQUIPA por un monto de S/ 189,950.00 (CIENTO OCHENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS

CINCUENTACON 00/100 SOLES
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Socabaya

Segura y Sostenible
GESHON HUNTPAL 2023-2025

Siendo las 15:36 horas del mismo dia y sin mas observaciones se da por concluida la sesion, en sefial de conformidad y se
ptocede a firmar la presente.

Qo

VIRGIN7 JACQUELINE TAINA TACURI

PRESIDENTE

PASCUAL ELEODORO CALLA GASPAR RONALD EDWARY BRICENO MONZON
TITULAR MIEBRO 1 TITULAR MIEMBRO 2
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SERVICIO PARA LA EJECUCION DE
P.J. VILLA EL GOLF DE

En la Municipalidad Distrital de S
integrado por la ECON. Virginia Jacqueline Taifta Tacuri en su
Quispe en calidad de miembros
GM de fecha 14 de noviembre

Gaspar y Nestor Wihle Larico
Municipal, N° 311-2023-MDS/A-
ptocedimiento establecido en las Bases elaboradas por el presen

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 28-2024-MD$S-CS-1
ocabaya, siendo las 13:00:00 horas del dia 27 de setim

ACTA DE OBSERVAGION

calidad de presidente del Comité,
titulares, designados mediante Resolucion de Gerencia

del 2023, informandose que se ha cumplido con el
te Comité, del siguiente Procedimiento de Seleccibn:

FICHA TECNICA DEL MANTENIMIENTO DEL PARQUE N°02 EN EL
L DISTRITO DE SOCABAYA-AREQUIPA-AREQUIPA

bre del 2024, el comité de seleccion;
Pascual Eleodoro Calla

Nombre de la Entidad:
Proceso de Seleccién:
Numero de Proceso:

Descripcion:

Municipalidad Distrital de Socabaya
ADJUDICACION SIMPLIFICADA (AS)
28-2024-MDS -CS- Primera Convocatoria
SERVICIO PARA LA EJ

PARQUE N°02 EN EL P.J. VILLA EL GOLF DEL DISTRITO DE SOCABAYA-

AREQUIPA-AREGUIPA,

ECUCION DE FICHA TECNICA DEL MANTENIMIENTO DEL

PRIMERO: De acuerdo al cronograma del procedimiento se presentaron ofertas

registraron treinta y cuatro (34) participantes vélidos, de los cuales cuatro (04)

electronicas, dando como resultado que se
presentaron sus ofertas, de acuerdo a los

cuadros siguientes:
i Fecha de
- registro en
_ |Tipo el ‘
Nr | proveed | RUC/Codi procedimie | Estad
0. |or go Nombre o Razon Social nto 0
Proveed
or con 102480950 2024-08-15
1 RUC 11 POTOS!I HUAMANI CELIA 20:11:00.0 |Valido
Proveed
or con 102961199 2024-08-15
2 |RUC 68 APAZA HUAMAN LUIS ELIAS 20:29:46.0 | Valido
Proveed
orcon | 104108413 | 2024-08-19
3 |RUC 18 LOZANO DEL AGUILA GIANINA 21:49:42.0 | Valido
Proveed
or con 104491574 2024-00-19
4 |RUC 31 CAHUE CAHUANA SOFIA ROXANA 16:17:18.0 | Valido
" | Proveed
or con 107394726 2024-08-14
5 RUC 82 GONZALES APAZA RANDY STEVENS 12:27:21.0 Vélido
Proveed
or con 108061412 2024-09-17
6 |RUC 97 GARCIA ITALAQUE CESAR FRANKLIN 16:14:16.0 | Valido
Proveed
orcon 204477720 | WAYRA CONTRATISTAS Y SERVICIOS 2024-09-18
7 |RUC 79 GENERALES S.R.L. 14:05:55.0 | Vélido
Proveed
orcon | 204505141 2024-09-18
8 |RUC 29 IPDESAS.R.L. 12:08:25.0 | Valido
Proveed ‘
or con 204552874 2024-08-15
9 RUC 06 COSE.ILRL. 09:08:20.0 Valido
Proveed
orcon 204556781 2024-08-16
10 |RUC 89 ESCORPIO/CCSG/S.A.C. 11:11:18.0 Vélido




Municipalidad Distrital de

¥ _Socabaya )
Proveed
orcon 204949863 CONSULTORIA, CONSTRUCTORA Y 2024-08-14
11 |RUC 20 PROVEEDORES EN GENERAL PALES S.AC. [23:47:50.0 Valido
Proveed
or con 204984623 2024-08-16
112 |RUC 17 JAEM INGESER E.IR.L 14:25:06.0 | Valido
Proveed
or con 205580297 2024-08-17
13 |RUC 15 DURMETAL SAC. 08:05:07.0 | Vilido
Proveed
orcon 205592786 2024-08-14
14 |RUC 38 RIGALH S AC. 09:02:15.0 | Valido
Proveed
/- or con 205633308 CORPORACION FRAMI SOCIEDAD ANONIMA 2024-08-17
15 |RUC 81 CERRADA, - CORPORACION FRAMI S.A.C. 00:40:11.0 | Vilido
Proveed SERVICIOS MULTIPLES RESER EMPRESA
or con 206001071 | INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 2024-08-21
16 |RUC 36 LIMITADA 16:35:16.0 | Valido
Proveed
orcon | 206006274 2024-08-21
17 |RUC 82 CORPORACION MARCOLT S.R.L. 05:15:49.0 | Valido
Proveed
or con 206013635 2024-08-16
18 |RUC 35 CONSTRUCTORA STEM S.R.L. 17:22:57.0 | Vélido
Proveed SEMACON BIENES Y SERVICIOS EMPRESA
orcon 206013783 INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 2024-08-19
18 |RUC 71 LIMITADA 13:00:24.0 | Valido
Proveed GRUPO LEVISIMA DE CHARACATO
, or con 206020518 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - GRUPO 2024-08-15
20 |RUC 04 LEVISIMA DE CHARACATO S.A.C. 10:47:50.0 | Vilido
Proveed INGENIEROS CIVILES AZA SARMIENTO
or con 206026298 | YANQUI ASOCIADOS SOCIEDAD ANONIMA  |2024-09-18
21 |RUC 06 CERRADA - ICAZASALC. 11:50:03.0 | Valido
Proveed
or con 206030028 2024-09-19
22 |RUC 65 CONSORCIO MAMUTE IR.L. 11:02:18.0 | Valido
Proveed
or con 206032139 |RO & UR SERVICIOS DE TOPOGRAFIA Y 2024-09-19
23 |RUC 72 CONSTRUCCION E.JR.L. 23:15:57.0 |Vvilido
Proveed
S orcon | 206035872 2024-08-16
24 |RUC 44 ALVAMAR SOCIETY S.AC. 23:44:31.0 | Valido
Proveed INNOVAY EDIFICA PROYECOM EMPRESA
or con 2068040681 | INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 2024-08-19
25 |RUC 51 LIMITADA 21:43:25.0 |Valido
Proveed ,
or con 208057539 | INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA 2024-08-20
26 |RUC 07 S.A.C. 20:04.46.0 | Valido
CONSTRUCCION DE OBRAS CIVILES
Proveed EMPRESA INDIVIDUAL DE
or con 206079827 RESPONSABILIDAD LIMITADA - CONOCI 2024-09-19
27 |RUC 92 EIR.L. 19:28:07.0 | Valido
Proveed
or con 206086764 2024-08-20
L,?B RUC 15 M & L HERMANOS SR.L. 23:51:52.0 | Valido




Socabaya
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Proveed '
‘ orcon 206092889 (DY Vv INGENIERIA PROYECTOS Y 2024-09-18
|29 |RUC 31 NEGOCIOS SA.C. 10:58:20.0 | Valido
Proveed
_|orcon 1208106664 2024-09-19
30 |RUC 78 JBC INGENIERIA Y CONSTRUCCION ELRL. |21:42:03.0 Valido
Proveed
orcon |206112988 2024-08-16
31 |RUC 04 REPRESENTACIONES ISMAEL E.IL.R.L. 14:27:16.0 | Valido
Proveed I
or con 206114885 2024~09-1‘9
32 |RUC 73 IBERIA PROYECTOS OBRAS Y VIAS ELR.L. 19:39:03.0 | Valido
Proveed
orcon |206119073 2024-08-20
33 |RUC 21 A&AKILLARY EIR.L 20:24:31.0 | Valido
Proveed
or con 206123994 2024-08-21
134 [Ruc |18 PIMENTEL NEGOCIOS E.IR.L 13:33:29.0 | Valido

El Comité de Seleccion, indica que,
presentaron electrénicamente sus oferta
T Bk Sy

en el dia y horario sefialado e

n las Bases Administrativas, los siguientes postores

i SR ‘?&é‘m
e | CORPORACI ,
1 | 2060062748 | G ARCOLT ;”’5"“52748 20/09/2024| 23:45:10 |Enviade |Valide
S.R.L.
2060205180 | CONSORCIO | 2060205180 . ‘ ;
2 |2 CUADALUBE | 20/09/2024 | 21:58:16 |Enviade |Valido
3 §°45°514” IPDESA S.R.L. 30’45"5“12 20/09/2024 | 20:42:47 |Enviado |Valido
IBERTA .
2061148857 | PROYECTOS | 2061148857 . )
a |2 OBRAR Vs [ 20/09/2024 | 23:22:30 |Enviado | Valido
E.IR.L.

SEGUNDO: Acto sequido, se procedié a la descar
documentos de presentacion

Obligatoria para la admisi

ga de las ofertas de los
bilidad y evaluacién, con el resultado siguiente:

Sl

3 ‘,ikfr- B e
R RN R Y h Y
. o

postores realizando la verificacién de los

: Sl
a) (Anexo N° 1) Presenta Presenta Presenta Presenta
tj’) Dogumento Gue aorseia la representacin Presenta Presenta Presenta Presenta
de quien suscribe la oferta,
¢) (Anexo N°2) Presenta Presenta Presenta Presenta
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S@Gﬂ baya_ Segure ySemenite
, d) (Anexo N° 3) ' Presenta l Presenta Presenta Presenta )
Le) (Anexo N° 4) I Presenta I Presenta Presenta Presenta 7
‘ ) ‘ No ~ No
f) (Anexo N°5) No Corresponde Corresponde Corresponde
@) Anexo N° 6. Presenta Presenta Presenta Presenta
CONDICION Admitidal No Admitida ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO
: ]

Articulo 60. Subsanacion de las ofertas 60,1 Durante el desarrolio de la admision, evaluacién y calificacion, el
organo a cargo del procedimiento solicita, & cualduier postor que subsane alguna omision o corrija algln emor
material o formal de los documentos presentados, siempre que no alteren el contenido esencial de Ia oferta.

60.2. Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales;

¢} La legalizacién notarial de alguna firma. En este supuesto, el contenido del documento con la firma legalizada
que se presente coincide ¢on el contenido del documento sin legalizacion que obra en la oferta;

Porlo tanto, el comité de seleccion, en mérito al articulo 60 del Reglamento de I Ley de Contrataciones del Estado,
Ley 30225, solicita la subsanacion de las observaciones descritas anteriormente, ello en el plazo maximo de un
(01) dia habil siguiente, de notificado a través del SEACE.

Se concluye el presents y en sefial de conformidad lo suscribe los mismbros del comité de seleccion.

Qu

VIRGINIA JACQUELINE TAINA TACURI
PRESIDENTE

—

T1Ca

“~PASCUAL ELEODORO CALLA GASPAR NESTOR WIHLE LARICO QUISPE
TITULAR MIEBRO 1 TITULAR MIEMBRO 2




